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обеспечении стиля и повышении 

эффективности мнения. 
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 Ushbu maqolada xavfsiz shahar tizimida aholi tinch 

totuv hayot tarzini ta’minlash va samaradorligini 

oshirishda tizimli bog‘liqlik usulidan foydalanish 

haqida fikrlar berilgan. KEYWORDS 
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Kirish (Introduction). So‘nggi yillarda Prezidentimiz tashabbuslari bilan 

respublikada sud-huquq tizimini bosqichma-bosqich mustahkamlab borish, inson huquq 

va erkinliklarini ishonchli himoya va muhofaza etish hamda xalq manfaatlariga xizmat 

qiladigan xalqchil organga aylantirishga qaratilgan keng ko‘lamli tashkiliy-huquqiy chora-

tadbirlar amalga oshirildi [1]. 

Zamonaviy tendentsiyalar tahliliga ko‘ra, dunyodagi etakchi davlatlarning ilg‘or ish 

tajribalari jamiyatda jinoyatchilikka qarshi kurash sohasining samaradorligi tizimlashgan 

axborot bazasining qanchalik takomillashganligiga bog‘liqligini ko‘rsatib turibdi. 

- Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili (Literature review). Ta’kidlash lozimki, 

hozirda sodir etilayotgan og‘ir va o‘ta og‘ir turdagi jinoyatlar to‘liq fosh etilishi va jazo 

muqarrarligini ta’minlashni talab etadi. Bunda jinoyatchilar tomonidan hodisa joylarida 

o‘z izlarini qoldirmaslik maqsadida turli xil usullardan foydalanilmoqda. Fosh etilmagan 

jinoyatlar esa jinoyatchilarga jazolanmaslik hissini kuchaytirib, kelgusi jinoiy faoliyatini 

davom ettirishga imkon bermoqda. Jamiyatda jinoiy faoliyatga ko‘nikkan shaxslar jinoyat 

izlarini yashirishga urinmoqda. 

Jamoat xavfsizligi konsepsiyasi tasdiqlandi. Hujjatda patrul-post va yo‘l-patrul 

xizmatlari, huquqbuzarliklar profilaktikasi va probatsiya xizmatlari bo‘linmalarining 

o‘zaro hamkorlikda ishlashi bo‘yicha yangi mexanizmlarni belgilandi.  

«Xavfsiz shahar» agrosanoat kompleksi kontseptsiyasi haqida ko‘p yurtdoshlarimiz 

eshitgan, lekin har bir fuqaro bu tushuncha ostida nima yashiringanligi haqida etarlicha 

aniq tasavvurga ega emas. APK «Apparat va dasturiy kompleks» degan ma’noni anglatadi. 

Bunday tizim jamiyat va zamonaviy inson yashayotgan muhitning yuqori darajadagi 

xavfsizligini kafolatlash maqsadida yaratilgan. Keling, ushbu mavzuni batafsil ko‘rib 

chiqaylik.  
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«Xavfsiz shahar» APK bo‘limlari sodir bo‘layotgan hamma narsani nazorat ostida 

ushlab turadigan qilib yaratilgan. Bu majmuaning vazifasi - tahdidlarni bashorat qilish, 

hozirgi favqulodda hodisalarni kuzatish va iloji bo‘lsa, jamiyatga tahdid soladigan 

vaziyatlarning oldini olish. Kompleksning vazifalaridan biri - sodir bo‘lgan voqealarning 

oqibatlari qanday bartaraf etilishini nazorat qilish. Mutaxassislarning maqsadi - nazorat 

qilish va oldini olish, qonunbuzarliklarni kuzatish va ular qo‘zg‘atgan narsalar bilan 

ishlash. Kompleks ma’lumotlar yig‘ish va ma’lumotlarni boshqarish uchun mo‘ljallangan, 

quyi darajadagi ko‘plab elementlarning yig‘ma tizimi sifatida yaratilgan. Barcha quyi 

tizimlar bir -biri bilan samarali ishlashi kerak. Bunday murakkab mahsulotning 

ishlashining asosiy g‘oyasi umuman jamiyatning, individual ta’limning, mintaqaning, 

xususan, aholi manfaatlarini hurmat qilish va ta’minlashdir[2]. 

- Таdqiqot metodologiyasi (Research Methodology). O’zbekistonda ichki ishlar 

organlari faoliyatini tashkil etishning mutlaqo yangi mexanizmlari joriy etiladi. Bu 

prezidentning 26 martdagi farmonida ko‘zda tutilgan. Hujjat «jamoat xavfsizligini 

ta’minlash», «huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashishning 

yaxlit tizimini shakllantirish, ichki ishlar organlarining eng quyi bo‘g‘inidan respublika 

darajasigacha samarali faoliyatini yo‘lga qo‘yish va zamonaviy ish uslublarini joriy etish» 

maqsadida qabul qilindi. 

Bundan tashqari, Milliy gvardiya bo‘linmalarining jamoat tartibini saqlash 

tizimidagi vakolatlari va shaxsiy javobgarligi belgilandi, probatsiya nazoratidagi 

shaxslarning xulq-atvorini kunlik nazorat qilishda profilaktika inspektorlari bilan 

hamkorlik mexanizmlarini joriy etgan holda probatsiya bo‘linmalarining faoliyati 

samaradorligi oshirildi. Tuman va shahar probatsiya bo‘linmalari tegishlicha tuman va 

shahar ichki ishlar organlarining bevosita bo‘ysunuviga o‘tkazildi. 

«Xavfsiz shahar» loyihasi - har xil xavfli hodisalarni tez aniqlash va tezkor javob 

berishni osonlashtiradigan video -analitik yechimlardan foydalanishni ta’minlaydigan 

dasturiy va texnologik vositalar majmuasi. 

Shuningdek, «Xavfsiz shahar» kontseptsiyasi tufayli turli xizmatlar o‘z vaqtida chora 

ko‘rish, favqulodda vaziyatlarning aksariyatini aniqlash va oqibatlarini bartaraf etish 

bo‘yicha o‘z vaqtida choralar ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladi. «Xavfsiz shahar» loyihasi 

turli xil xavfsizlik tuzilmalariga sun’iy intellektni kiritishga asoslangan. Shunday qilib, 

«Xavfsiz shahar» ni amalga oshirish jarayoniga har xil turdagi texnik vositalar yordamida 

xavfsizlik buzilishlarini o‘z vaqtida va avtomatik ravishda qayd eta oladigan video 

kuzatuvdan tortib, turli muhitda sun’iy intellektdan foydalanish kiradi. 

«Xavfsiz shahar» apparat -dasturiy kompleksini yaratish va rivojlantirishdan 

maqsad, bu muammolarni hal qilish uchun mas’ul bo‘lgan kuchlar va xizmatlar faoliyatini 

muvofiqlashtirishni yaxshilash orqali jamoat xavfsizligi, qonuniylik va atrof -muhit 

xavfsizligini umumiy darajasini oshirishdan iborat. Mintaqaviy, shahar  tuman bazasida 

(yagona funktsional va texnologik standartlarga muvofiq) bashorat qilish, monitoring 

qilish, mumkin bo‘lgan tahdidlarning oldini olish va bartaraf etishni ta’minlaydigan, 

shuningdek ularni bartaraf etish ustidan nazoratni ta’minlaydigan yaxlit axborot tizimini 

joriy etish orqali muammolar, favqulodda vaziyatlar va huquqbuzarliklarning oqibatlari, 

ularning nazorat ostidagi xizmat ko‘rsatuvchi va dispetcherlarning operatsion o‘zaro 
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ta’sirini nazorat qilish tizimlarining harakatlarini o‘z nazorati ostiga qo‘shish bilan 

farqlanadi. 

«Xavfsiz shahar» loyihasini amalga oshirish jarayonida davlat hokimiyati 

organlarining samarali ishlashi ma’muriyat hududi to‘g‘risida dolzarb tarmoqlararo 

ma’lumotlarning mavjud bo‘lishini talab qiladi. Bu muammoning echimi geografik 

axborot tizimlaridir. Geografik axborot tizimi favqulodda vaziyatning rivojlanishini 

bashorat qilish va simulyatsiya qilish imkoniyatini beradi, uning natijalarini va 

favqulodda vaziyatlarning oldini olish yo‘llarini tahlil qiladi.  

Barcha shahar tizimlarining ishlashini nazorat qilish, har bir aholining xavfsizligini 

ta’minlash, shahar infratuzilmasining barcha zaif nuqtalarini kuzatib borish, barcha 

muhim voqealar haqida ma’lumot olish va arxivlash va bu ma’lumotlarni barcha 

manfaatdor xizmatlarga zudlik bilan etkazib berish, tashqi video kuzatuv kameralari 

emas zarur, lekin yaxlit axborot tizimi bunday avtomatlashtirilgan tizim turli 

manbalardan turli ma’lumotlarni to‘plashi, birlashtirishi, tahlil qilishi va guruhlashi kerak. 

Таhlil va natijalar (Analysis аnd results). Bugungi kunda zamonaviy shahar 

murakkab ko‘p bosqichli tuzilmadir. Bu tuzilma bir qancha «Xavfsiz shahar» 

kontseptsiyasini tashkil etuvchi ko‘plab quyi tizimlardan iborat. Hozirgi vaqtda ular 

orasida quyidagi quyi tizimlarni ajratish mumkin: transport, telekommunikatsiya, elektr 

va suv ta’minoti tizimlari, shuningdek, bir -biri bilan ishlaydigan va o‘zaro ta’sir 

o‘tkazadigan boshqa ko‘plab tizimlar. 

«Xavfsiz shahar» loyihasini amalga oshirish orqali erishilgan asosiy ijobiy ta’sir 

natijasi shaharda jinoyatchilikning kamayishi va qonun va tartibni ta’minlashdir. Va tizim 

qanchalik mukammal qurilgan bo‘lsa, natijalar shunchalik samarali bo‘ladi. Zamonaviy 

yechimlar qo‘llaniladigan, har xil hodisalarga avtomatik rejimda javob beradigan analitik 

vositalar, birinchi navbatda, ko‘cha jinoyatchiligi, baxtsiz hodisalar soni va yo‘l -transport 

hodisalarida ikki barobar kamayishiga ishonishingiz mumkin.» 

«Xavfsiz shahar» loyihasining yana bir muhim samarasi - bu jinoyatlarning ochilishi. 

Shunday qilib, videokuzatuv kameralari yordamida jinoyatchilarning kimligini tezroq va 

yuqori ehtimollik bilan aniqlash, ularning joylashuvini aniqlash va hisoblash va, albatta, 

ularni ushlab turish mumkin. Agar oldingi avlod tizimlaridan foydalanilsa, natija ham 

unchalik ta’sirli bo‘lmaydi. Sabablari aniq: operator ba’zida bir necha o‘nlab ekranlarga 

qarashga to‘g‘ri keladi va shu vaqt ichida u reaktsiya berishi kerak bo‘lgan hodisalarni 

sog‘ina boshlaydi. Shuni unutmangki, eski (yoki arzonroq) kameralar har doim ham 

muhim ma’lumotlarni olishga qodir emas, masalan, jinoyatchining yuz xususiyatlarini 

yoki yo‘l harakati qoidalarini buzgan avtomobil raqamini, ayniqsa kechasi. Shunday qilib, 

allaqachon qurilgan tizim doimiy ravishda takomillashtirilishi kerak. 

Хulosa va takliflar (Conclusion/Recommendations). Xulosa qilib shuni 

aytmoqchimanki, «Xavfsiz shahar» loyihasi ulkan salohiyat va ko‘plab afzalliklarga ega. 

«Xavfsiz shahar» birinchi qarashda qimmatga o‘xshasa-da, bir necha yil o‘tgach, «Xavfsiz 

shahar» loyihasiga kiritilgan sarmoyalar oqlanishi aniq bo‘ladi. Darhaqiqat, bu holatda 

shahar aholisining xavfsizligi haqida savol tug‘iladi va siz bilganingizdek, fuqarolarning 

xavfsizligi hamma narsadan ustun. Favqulodda vaziyatlarning paydo bo‘lishining beqiyos 

tezligi barcha xizmatlarning oqibatlarini bartaraf etish bo‘yicha harakatlarini oson va tez 
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tahlil qilish qobiliyati bilan to‘ldiriladi. Shu bilan birga, huquqni muhofaza qilish organlari 

xodimlari shahardagi vaziyat haqida tez ma’lumot olishlari va kerak bo‘lganda tergov 

tadbirlarida videokamera materiallaridan foydalanishlari mumkin. Biroq, «Xavfsiz 

shahar» loyihasini amalga oshirayotganda, barcha ishlarni «mashinalarga» yuklab 

bo‘lmaydi. Vaqti -vaqti bilan apparat va dasturiy ta’minot kompleksini takomillashtirish, 

takomillashtirish va yangilash zarur. Aytishlaricha, «sinov va xato» - bu eng yaxshi 

natijaga erishish va bu yutuqlar bilan to‘xtamaslik.  
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